
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 213 del 02-12-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.514 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 213 DEL 02-12-2020 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto e il montaggio di 6 gomme per Iveco Scuolabus, 

targato FS068FM ,Ditta:.Centro riparazione auto Troiani Sergio, 

CIG:Z2F2F170AD 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti  di attribuzione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Premesso che questo Ente possiede l’Iveco Scuolabus targato FS068FM che utilizza 
autonomamente per il trasporto degli alunni nella scuola materna e primaria “E.De Amicis”; 

Ravvisata la necessità di acquistare n. 6 nuovi pneumatici da neve  per il veicolo sopra 
citato in quanto quelli in uso sono vetusti ed usurati; 

Preso atto dell’esigenza di provvedere immediatamente all’acquisto dei pneumatici del 
mezzo sopra descritto; 

Dato atto che si è provveduto ad effettuare una preliminare indagine esplorativa ,a mezzo 
di richieste di preventivo ad alcune ditte specializzate nel settore al fine di accertare la massima 
convenienza economica; 

Considerato che la migliore offerta pervenuta per la fornitura di pneumatici da neve 195/75 
R16C (110/108)  è quella presentata dalla ditta “Centro riparazione auto Troiani Sergio” con sede 
operativa in Muccia, via A.Moro,1- Loc.Maddalena, 62034 – P.Iva 01493820433, che svolge 
attività di gommista ed officina meccanica con cambio gomme;  

Visto il preventivo presentato dalla medesima Ditta in data 30.10.2020 assunto al 
protocollo comunale n. 8052 con il quale si impegna a fornire n. 6 pneumatici 195/75 R16 C 
MISCHELIN NEVE compreso di montaggio ed equilibratura e smaltimento, ad un prezzo di 
780,00 € più Iva al 22%, per un totale di € 951,60; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 213 del 02-12-2020   

-  pag. 2  - 

 Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, assumendo adeguato impegno di spesa 
di € 951,60 iva inclusa per la fornitura, il montaggio, l’equilibratura e lo smaltimento di n. 6 
pneumatici 195/75 R16C (110/108)  MISCHELIN NEVE per l’Iveco Scuolabus targato FS068FM, 
con la ditta “Centro riparazione auto Troiani Sergio” con sede operativa in Muccia, via A.Moro,1- 
Loc.Maddalena, 62034 – P.Iva 01493820433; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 951,60 compresa Iva è 
assicurata dai fondi disponibili al Cap.186/0”Spese varie di esercizio automezzi adibiti al servizio” 
Bilancio corrente, gestione e competenza; 

Vista la regolarità contributiva della ditta “Centro riparazione auto Troiani Sergio” 
prot.INAIL_24658380 del 05/11/2020; 

Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza 
Sui Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere il seguente: 
CIG: Z2F2F170AD; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
  

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
Di affidare la fornitura,il montaggio e l’equilibratura e lo smaltimento dei predetti 

pneumatici al “Centro riparazione auto Troiani Sergio” con sede operativa in Muccia, via 
A.Moro,1- Loc. Maddalena, 62034 – P.Iva 01493820433, il quale ha proposto il prezzo di € 
780,00 più Iva al 22%, per un totale di € 951,60 - CIG: Z2F2F170AD; 

 
Di impegnare la somma di € 951,60 compresa Iva al 22% al Cap.186/0”Spese varie di 

esercizio automezzi adibiti al servizio” Bilancio corrente, gestione e competenza, ove è prevista la 
dovuta disponibilità; 

Di dare atto che alla liquidazione delle prestazioni eseguite si provvederà con successivo 
e separato atto previa verifica della corretta fornitura e presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 213 del 02-12-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 02-12-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   318 del 

02-12-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   319 del 

02-12-2020 

 

 

Muccia, 02-12-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 02-12-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 02-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

